

15.10.2020

A8-0200/948

Amendement 948

Manuel Bompard

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 70 – lid 3 – letter b bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(b bis) financiële bijdragen ten behoeve van risicobeperking, zoals de bescherming van landschapselementen en bodems die risico's zoals droogte, overstromingen en branden helpen verminderen.

Or. en

Amendement 949
Manuel Bompard
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 86 – lid 2 – alinea 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Ten minste **30** % van de totale Elfpo-bijdrage aan het strategisch GLB-plan, als vastgesteld in bijlage IX, wordt voorbehouden voor **interventies** die zijn gericht op de specifieke milieu- en klimaatgerelateerde doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1, onder d), e) en **f)**, van deze verordening, uitgezonderd interventies op basis van artikel 66.

Ten minste **40** % van de totale Elfpo-bijdrage aan het strategisch GLB-plan, als vastgesteld in bijlage IX, wordt voorbehouden voor **alle interventietypes** die zijn gericht op de specifieke milieu- en klimaatgerelateerde doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1, onder d), e), **f)** en **i)**, van deze verordening, uitgezonderd interventies op basis van artikel 66.

In het kader van de bovenstaande toewijzing wordt 30 % van het Elfpo, zoals vastgesteld in bijlage IX, voorbehouden voor interventies in verband met de specifieke milieu- en klimaatgerelateerde doelstellingen die zijn opgenomen in de artikelen 65 en 67.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/950

Amendement 950

Petros Kokkalis

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 86 – lid 2 – alinea 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Ten minste 30 % van de totale Elfpo-bijdrage aan het strategisch GLB-plan, als vastgesteld in bijlage IX, wordt voorbehouden voor interventies die zijn gericht op de specifieke milieu- en klimaatgerelateerde doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1, onder d), e) en f), van deze verordening, **uitgezonderd** interventies op basis van artikel 66.

Ten minste 30 % van de totale Elfpo-bijdrage aan het strategisch GLB-plan, als vastgesteld in bijlage IX, wordt voorbehouden voor interventies die zijn gericht op de specifieke milieu- en klimaatgerelateerde doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1, onder d), e) en f), van deze verordening, **met inbegrip van** interventies op basis van artikel 66.

Or. en

Amendement 951

Petros Kokkalis

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 86 – lid 4 – inleidende formule

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

4. ***Voor elke lidstaat wordt het minimumbedrag als vastgesteld in bijlage X voorbehouden om bij te dragen aan de in artikel 6, lid 1, onder g), vastgestelde specifieke doelstelling “aanrekken van jonge landbouwers en vergemakkelijken van bedrijfsontwikkeling”. Op basis van de analyse van de situatie wat betreft de sterke en zwakke punten, kansen en bedreigingen (de “SWOT”-analyse) en de identificatie van de behoeften waarin moet worden voorzien, wordt het bedrag gebruikt voor de volgende interventietypes:***

4. ***Overeenkomstig bijlage VII behouden de lidstaten ten minste 5 % voor om bij te dragen aan de in artikel 27 vastgestelde aanvullende inkomenssteun voor jonge landbouwers.***

Or. en

Amendement 952
Luke Ming Flanagan
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 86 – leden 4 bis, 4 ter en 4 quater (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

4 bis. De lidstaten reserveren ten hoogste 50 % van de in bijlage VII vastgestelde bedragen voor:

(a) basisinkomenssteun voor duurzaamheid zoals bedoeld in titel III, hoofdstuk II, onderafdeling 2;

(b) herverdelingsbetalingen zoals bedoeld in titel III, hoofdstuk II, afdeling 2, onderafdeling 3;

(c) interventies in de vorm van gekoppelde inkomenssteun zoals bedoeld in titel III, hoofdstuk II, afdeling 2, onderafdeling 1;

(d) interventietypes in andere sectoren zoals bedoeld in titel III, hoofdstuk II, onderafdeling 7.

In afwijking hiervan kan een lidstaat die gebruik maakt van de in artikel 90, lid 1, eerste alinea, onder a), geboden mogelijkheid, het minimumbedrag dat hij overeenkomstig de eerste alinea heeft vastgesteld, verlagen met het overgehevelde bedrag.

4 ter. Ten minste 30 % van de in bijlage VII vastgestelde bedragen wordt voorbehouden om bij te dragen aan de herverdelingsbetalingen als bedoeld in artikel 26.

4 quater. Ten minste 40 % van de in bijlage VII vastgestelde totale

toewijzingen voor de periode 2023-2027 wordt gereserveerd voor regelingen voor klimaat, milieu en dierenwelzijn als bedoeld in artikel 28.

De lidstaten kunnen voor elk kalenderjaar verschillende bedragen reserveren die lager of hoger zijn dan het percentage dat de lidstaat overeenkomstig de eerste zin heeft vastgesteld, op voorwaarde dat de som van alle jaarlijkse bedragen met dat percentage overeenstemt.

Or. en

Amendement 953

Petros Kokkalis

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 87 – lid 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

1. Op basis van de door de lidstaten verstrekte informatie evalueert de Commissie de bijdrage van het beleid aan de klimaatveranderingsdoelstellingen aan de hand van een eenvoudige en gemeenschappelijke methodiek.

1. Op basis van de door de lidstaten verstrekte informatie evalueert de Commissie de bijdrage van het beleid aan de klimaatveranderingsdoelstellingen aan de hand van een eenvoudige, **geschikte, nauwkeurige** en gemeenschappelijke methodiek **die gebaseerd is op de EU-taxonomie voor duurzame financiering. De Commissie brengt regelmatig verslag uit over de vooruitgang in de mainstreaming van zowel milieu- als klimaatactie, met inbegrip van de uitgavenstaat. De bevindingen worden gepresenteerd in de jaarlijkse evaluaties zoals beschreven in artikel 122.**

Or. en

Amendement 954
Luke Ming Flanagan
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 87 – lid 2 – inleidende formule

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2. De bijdrage aan het uitgavenstreefdoel wordt geraamd door de toekenning van specifieke gewichten die verschillen naargelang de bijdrage die de steun aan de verwezenlijking van de klimaatveranderingsdoelstellingen levert aanzienlijk of matig is. ***Deze weging is als volgt:***

2. De bijdrage aan het uitgavenstreefdoel wordt geraamd door de toekenning van specifieke gewichten die verschillen naargelang de bijdrage die de steun aan de verwezenlijking van de ***milieu- en klimaatveranderingsdoelstellingen levert aanzienlijk of matig is, rekening houdend met de EU-taxonomeieverordening, en kan worden aangevuld met een EU-systeem voor klimaatmarkering;***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/955

Amendement 955

Luke Ming Flanagan

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 87 – lid 2 – letter a

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(a) 40 % voor de uitgaven in het kader van de basisinkomenssteun voor duurzaamheid en de aanvullende inkomenssteun als bedoeld in titel III, hoofdstuk II, afdeling 2, onderafdelingen 2 en 3;

Schrappen

Or. en

15.10.2020

A8-0200/956

Amendement 956

Luke Ming Flanagan

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 87 – lid 2 – letter b

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(b) 100 % voor uitgaven in het kader van de regelingen voor klimaat en milieu als bedoeld in titel III, hoofdstuk II, afdeling 2, onderafdeling 4;

Schrappen

Or. en